
Pernambuco , 25 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3161 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 142 

 

Município: timbauba.pe.gov.br, através do e-mail: 

licitacaotimbauba@gmail.com, no endereço do sistema eletrônico do 

Portal de Compras de Timbaúba, disponível no site 

www.portaldecomprastimbauba.com.br ou na sala da CPL, Rua 

Dr. Alcebíades, 276, centro, Timbaúba-PE, das 08h às 13h. 

  

Timbaúba, 24 de agosto de 2022. 

  

NAYARA RODRIGUES 
Pregoeira.  

Publicado por: 
Marina de Fatima de Lira Silva 

Código Identificador:92EEC2C9 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 019/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO (SRP) FMS Nº 017/2022. Objeto: Registro de 

Preços de medicamentos e suplementos alimentares para a Secretaria 

Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Toritama-

PE. Valor total máximo aceitável: R$ 1.108.618,15 (um milhão, cento 

e oito mil, seiscentos e dezoito reais e quinze centavos). Data e hora 

da abertura: 09/09/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), no 

sitio: www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer 

download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 

www.toritama.pe.gov.br. Outras Informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro 

Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 

1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 

às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por 

email: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 24 de agosto de 2022. 

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:24CE0DF6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº 094/2022. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º EXONERAR, a pedido, do Cargo de Provimento Efetivo de 

AGENTE DE ENDEMIAS, a SRA. IVANICE SILVA VENÂNCIO, 

Inscrita no CPF: 898.933.874-34, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, com efeitos a partir do dia 22/08/2022. 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 22 de agosto de 2022. 

  

EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito  

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 

Código Identificador:F0E247ED 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRACUNHAÉM 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2022, TOMADA DE PREÇO 

Nº 001/2022 RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA 

 

Processo nº 006/2022 Tomada de Preços nº 001/2022 cujo objeto: 

Contratação de empresa especializada em engenharia para construção 

do Prédio Sede da Secretaria de Assistência Social de Tracunhaém. A 

Comissão Permanente de Licitação, após análise das propostas 

apresentadas no processo em epigrafe, e em conjunto de parecer do 

Setor de Engenharia do Município, faz saber a seguinte tramitação: 

  

EMPRESAS CLASSIFICADAS: RETA CONSTRUCOES E 

SERVICOS EIRELI, CNPJ: 19.744.104/0001-39; COFEM 

CONSTRUCOES SERVICOS TECNOLOGIA E LOCACOES 

EIRELI, CNPJ: 17.440.286/0001-29; BARROS CONSTRUÇÕES 

LTDA, CNPJ: 13.962.001/0001-69; CONSTRUTORA IPOGIL 

EIRELI, CNPJ: 22.931.084/0001-10; CABRAL CONSTRUCOES 

E LOCACOES EIRELI inscrita no CNPJ: 29.505.771/0001-12; 

A.D.S Construtora LTDA-ME, CNPJ: 21.591.562/0001-27; RIO 

BRANCO CONSTRUTORA EIRELI – ME, CNPJ: 

02.951.249/0001-08. E por ter apresentado a melhor proposta no valor 

de R$ 961.037,42 (novecentos e sessenta e um mil trinta e sete reais e 

quarenta e dois centavos), foi declarado como VENCEDOR a 

empresa CONSTRUTORA IPOGIL EIRELI, inscrita no CNPJ: 

22.931.084/0001-10.  
  

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de 

recurso administrativo conforme estipulado nos termos do Art. 109, I, 

"b" da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, com vistas aos autos 

na Sala da Comissão Permanente de Licitações - CPL, localizada à 

Rua Manoel Barbosa, nº 03, Nova Tracunhaém, Tracunhaém-PE 

(Sede da Secretaria de Assistência Social). 

  

Tracunhaém-PE, 23 de agosto de 2022. 

  

DJAIR BATISTA DOS SANTOS 
Presidente Da CPL  

Publicado por: 
Djair Batista dos Santos 

Código Identificador:9F7C1344 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRIUNFO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 046/2022 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO/PMT Nº 

046 / 2022 
  

Extrato 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 046/2022. Prorrogação do 

prazo e execução do contrato referente à Contratação de Empresa 

Especializada em Execução de Serviços de Engenharia para 

Contratação de Empresa Especializada em Execução de Serviços de 

Engenharia para Execução de Calçamento no Sítio Carro Quebrado na 

Zona Rural Município de Triunfo; Contratada: RF 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS – EIRELI, inscrita no CNPJ n° 

34.041.869/0001-04; Prazo Inicial: 60 (sessenta); Nova Vigência: 

Até 24 de outubro de 2022; Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, 

II e § 2º da Lei 8666/93. 

  

Triunfo, em 24 de Agosto de 2022. 

  

LUCIANO FERNANDO DE SOUSA 
Prefeito   

Publicado por: 
Zaira Hellida Nunes de Souza 

Código Identificador:C3B6EC79 

 


